
1 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 
 
 

„Svoz a likvidace komunálního a nebezpečného odpadu“  
 
 

Zadavatel:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
Jednající:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 
IČ:    26000202 
DIČ:    CZ699004900  
Způsob zadání: otevření řízení, v nadlimitním režimu   
 
 
Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 

veřejné zakázce na služby zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádosti uchazeče o 

veřejnou zakázku.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK 

dne 24. 03. 2022 v 12:35:05 a, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.   

 
Dotaz č. 1: 
Dotaz k odpovědi zadavatele na otázku č. 19  
Dotaz uchazeče. Bude ADR agenda spojená pouze s předmětem zadání této smlouvy?. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 
Ano, zadavatel požaduje ADR agendu pouze v návaznosti na plnění předmětu této veřejné zakázky, 
respektive zadavatel požaduje naplnění ADR agendy v rámci budoucího plnění rámcové smlouvy k této 
veřejné zakázce.  
 
Dotaz č. 2: 
Dotaz k odpovědi zadavatele na otázku číslo 23: skladování a shromažďování nebezpečných odpadů 
smí být shromažďováno max. 3 dny a při teplotách do 8°C, musí být zamezen vstup neoprávněným 
osobám (musí být uzamykatelný).  
Dotaz uchazeče: Je možné vypustit podmínku 8°C ? Dle Vyhlášky č. 306/2012 Sb není nutné skladovat 
nebezpečný odpad do 8°C v případě, že odpad bude do 3 dnu odstraněn. Při uskladnění do 8°C se 
prodlužuje doba odstranění až na jeden měsíc. Odpad z nemocnice v Náchodě by byl pracovníkem 
nemocnice uskladňován v uzamykatelném kontejneru a pravidelně v intervalech pondělí-středa-pátek 
vyvážen k odstranění. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 
Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení, a to z důvodu, že by nenaplnil níže uvedené zákonné 



2 

požadavky: 
• Maximální doba mezi shromážděním infekčního odpadu ze zdravotnictví a jeho odstraněním je

v zimním období 72 hodin a v letním období 48 hodin. Časový termín odstranění je dán
vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 195/2005 Sb., kterou se upravují podmínky
předcházení, vzniku a šíření infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče.

• Teplota pro skladování anatomických a infekčních odpadů nesmí překročit rozmezí mezi 3 až
8 °C. Skladování patologicko-anatomického odpadu se provádí obdobně jako skladování částí
těl a ostatků v souladu s požadavky uvedenými v zákoně č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu,
ve znění pozdějších předpisů a zákoně č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých
zákonů, v platném znění a dále dle metodické doporučení k nakládání s odpady ze zdravotnictví.

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek. 

V Náchodě dne 25. 3. 2022 

RNDr. Bc. Jan Mach 
Předseda správní rady 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


		2022-03-25T07:52:52+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




